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جــواد رستم زاده    تیم ملی ایـــران در آستانه دومین 
ــازی خــود در جــام جهانی مقابل بلژیک، بــار دیگر با  ب
محدودیت‌هایی روبه‌رو شده که برنامه آماده‌سازی کادر 
فنی را تحت تأثیر قرار داده است. پس از تجربه مشابه در 
بازی نخست برابر نیوزیلند، حالا فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده درخواست ایران برای سفر زودتر به لس‌آنجلس و 
فراهم شدن فرصت بیشتر برای تمرین و تطبیق با شرایط 

مسابقه، مورد موافقت قرار نگرفته است.
دیدار با بلژیک در شرایطی حساس و در ساعت ۱۲ ظهر 
به وقت محلی برگزار می‌شود و تیم ملی برای آماده‌سازی 
بهتر، به زمــان بیشتری در شهر میزبان نیاز داشــت. 
فدراسیون فوتبال ایران معتقد است این محدودیت‌ها با 
اصل ایجاد شرایط برابر برای تیم‌های حاضر در مسابقات 
همخوانی ندارد و به همین دلیل، اعتراض رسمی خود را از 
طریق مجاری مربوط به فیفا ارائه خواهد کرد.سخنگوی 

فدراسیون فوتبال ایــران با انتقاد از این تصمیم گفت: 
برنامه آمــاده‌ســازی تیم از مدت‌ها پیش به مسئولان 
برگزاری ارائه شده بود، اما محدودیت‌های اعمال‌شده 
موجب شده کــادر فنی نتواند برنامه‌های خود را طبق 
زمان‌بندی اجــرا کند. او تأکید کــرد: با توجه به اینکه 
مسابقه در ساعت ۱۲ ظهر به وقت محلی برگزار می‌شود، 
حضور دو روز زودتر در محل مسابقه یک ضرورت بوده 
است و به همین دلیل ایران از طریق مجاری رسمی به 

فیفا اعتراض خواهد کرد.

این نخستین گلایه ایران در جریان رقابت‌ها نیست. 
تیم ملی پس از تساوی ۲-۲ مقابل نیوزیلند در بازی 
نخست نیز مجبور شد همان شب لس‌آنجلس را ترک 

کند و به محل کمپ خود در مکزیک بازگردد.
در مــقــابــل، مــقــامــات آمــریــکــایــی معتقدند همه این 
محدودیت‌ها از قبل به اطلاع فدراسیون فوتبال ایران 
رسیده بود. اندرو جولیانی، مدیر اجرایی کارگروه جام 
جهانی کاخ سفید، در گفت‌وگو با شبکه CBS اعلام کرد 
ایران از ابتدا در جریان این موضوع قرار داشت که تنها 

از یک روز قبل از مسابقه اجازه ورود به آمریکا را خواهد 
ــدار نیز باید همان شب  داشــت و پس از پایان هر دی
خاک این کشور را ترک کند. به گفته او، این مقررات 
برای مسابقه برابر مصر در سیاتل نیز اجرا خواهد شد.

   فیفا همدست رفتار خصمانه آمریکا ■
همچنین رسانه اروگــوئــه‌ای »لا ایزکیه‌ردا دیــاریــو« با 
تیتر »رفتار خصمانه و بیگانه‌ستیزانه آمریکا علیه تیم 
ملی ایران، سکوت همدستانه فیفا« با ادبیات سیاسی 
خود، این وضعیت را بخشی از سیاست ضد مهاجرتی 
مبتنی بــر حــذف، تبعیض و جــرم‌انــگــاری علیه ایــران 
توصیف کرده و نوشته چنین شرایطی روی وضعیت 
رقابتی تیم ملی ایــران اثر گذاشته، در حالی که فیفا 

با سیاست سکوت، از مداخله خودداری کرده است.
لا ایزکیه‌ردا دیاریو در بخش دیگری از گــزارش خود، 
ــن مــوضــوع را فــراتــر از یــک مسئله اداری دانسته  ای
و نوشته اســـت: فیفا جــام جهانی را جشن جهانی 
بــر پایه »بــرابــری« و »وحـــدت« میان ملت‌ها معرفی 
می‌کند، اما دست‌کم یکی از تیم‌های حاضر باید تحت 
محدودیت‌هایی رقابت کند که با ملیت آن و رابطه 

سیاسی کشورش با واشنگتن مرتبط است.
لا ایزکیه‌ردا دیاریو در بخش دیگری با اشاره به فضای 
سیاسی اطراف تیم ملی ایران نوشته است؛ حضور ایران 
در جام جهانی با شرایط سیاسی و نظامی منطقه گره 

خورده است.
 این رسانه نوشته بازیکنان و هــواداران ایرانی در طول 
مسابقات، به یاد ۱۶۸ کودک جانباخته در میناب در 
جریان حملات اخیر مرتبط با درگــیــری میان ایــران، 

اسرائیل و آمریکا، ادای احترام کرده‌اند. 
به نوشته این رسانه، عدد ۱۶۸ به نمادی از یــادآوری 
و اعتراض تبدیل شده و در زمان حضور کــاروان ایران 
در مکزیک و مسابقات جام جهانی، همراه این تیم 

بوده است. 
درواقـــــع بــرخــاف تــصــویــری کــه فــیــفــا از »بــی‌طــرفــی« 
می‌خواهد نشان بدهد، جام جهانی زیر سایه تقابلی 
بــرگــزار مــی‌شــود کــه همچنان بــر زنــدگــی میلیون‌ها نفر 
اثر می‌گذارد و حتی حضور یک تیم ملی در مهم‌ترین 
تورنمنت ورزشـــی جهان را تحت تأثیر قــرار می‌دهد. 
در پایان گــزارش آمــده اســت تا ایــن لحظه، نه فیفا و نه 
مقام‌های آمریکایی پاسخ قانع‌کننده‌ای ارائه نکرده‌اند. 
در همین حال، تیم ملی ایران همچنان مسابقات خود 
را در میانه اعتراض‌هایی ادامه می‌دهد که به گفته این 
رسانه نشان می‌دهد مرزها، سیاست‌های ضد مهاجرتی، 
بیگانه‌ستیزی و اختلافات ژئوپلیتیکی نیز می‌توانند به 

عواملی تعیین‌کننده در جام جهانی تبدیل شوند.

کارشکنی دوباره پیش از بازی با بلژیک

شکایت رسمی ایران از میزبانی 
آمریکا در جام جهانی

گزارش ویژه

اسکوچیچ به جای اوسمار؟

جابه‌جایی بزرگ در انتظار نیمکت پرسپولیس! 
سرویس ورزش       بازگشت اوسمار به ایران در نخستین ساعات بعد 
از امضای تفاهم نامه صلح، به نظر می‌رسید پایانی بر شایعه‌ها در مورد 
نیمکت تیم پرسپولیس باشد، اما او بلافاصله پس از هدایت نخستین 
تمرین پرسپولیس در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به پرسشی 
درخصوص ارائه فهرست ورودی و خروجی، اعلام کرد: »اول باید تکلیف 

کادرفنی مشخص شود«.
این جمله اگرچه از نظر برُد خبری در فضای جام جهانی گم شد، اما میان 
فعالان و ناظران حوزه خبری پرسپولیس واکنش زیادی را به همراه داشت 
و با پیگیری آن نزد مسئولان باشگاه پرسپولیس همراه بود که البته 
نتیجه چندانی هم به دنبال نداشت. اما حالا 72 ساعت بعد، نتایجی 
از شواهد برای تغییر احتمالی روی نیمکت پرسپولیس بدست آمده که 

قابل چشم‌پوشی نیست.
به نظر می‌رسد مالک باشگاه پرسپولیس که راهبری کنسرسیوم بانکی 
را نیز برعهده دارد، از اوسمار ویرا و چهار شکست تیم تحت هدایت او 
در نیم فصل دوم راضی نیست و به همین علت خواستار بازنگری در 
عملکرد این سرمربی شده است. بر اساس اطلاعات رسیده، مدیرعامل 
بانک شهر تردید دارد که پرسپولیس با هدایت اوسمار موفق به قهرمانی 
در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر شود، همان‌طور که این فصل هم 

رقابت سهمیه لیگ نخبگان را به استقلال و تراکتور واگذار کرد.
این در حالی است که بسیاری، موضوع قــرارداد اوسمار با پرسپولیس 
را به عنوان مانع اصلی در مسیر جدایی او قرار داده‌انــد اما پیگیری‌ها 

نشان می‌دهد او برای فصل آینده قراردادی با پرسپولیس ندارد. براساس 
آنچه در قرارداد این سرمربی آمده، قرارداد فصل آینده او تنها در صورت 
قهرمانی با پرسپولیس فعال شده و برای این باشگاه بار تعهدی به همراه 
می‌آورد و در حال حاضر پرسپولیس می‌تواند با پرداخت دستمزد این 

فصل این سرمربی برزیلی، قید همکاری با او را بزند.
نکته مهم اینکه شنیده‌ها حاکی از آن است که اوسمار برای فصل آینده 
قــرارداد 1/7میلیون دلاری با باشگاه پرسپولیس دارد که عدد بسیار 
سنگینی برای این سرمربی محسوب می‌شود و تعهد )فعلاً( 250 میلیارد 

تومانی را برای این باشگاه به وجود می‌آورد که مالک باشگاه در ارزیابی 
خود، این عدد را نسبت به توانایی و نمایش تیم فنی تحت هدایت او، 
بالا می‌داند.جالب اینکه در مرتبه گذشته پس از قهرمانی پرسپولیس 
با هدایت اوسمار در نیم‌فصل لیگ بیست و سوم، باوجود درخواست 
تمدید قــرارداد از سوی پرسپولیس، این سرمربی راهی بوریرام تایلند 
شد و این جدایی در حالی رخ داد که بسیاری از هــواداران، این تصمیم 
اوسمار را ناجوانمردانه و منفعت‌طلبانه می‌دانستند، چراکه پرسپولیس 
با سپردن هدایت یک تیم در سطح بالا، زمینه را برای آغاز سرمربیگری او 
فراهم کرده بود و حالا پرسپولیس در موقعیتی است که این سرمربی را 

برای فصل آینده نخواهد.
در این میان شنیده می‌شود گزینه اول باشگاه پرسپولیس برای هدایت 
این تیم کسی نیست جز دراگان اسکوچیچ. البته تاکنون هیچ صحبتی 
میان طرفین مطرح نشده یا حداقل شواهدی جــدی از آن در دست 
نیست، اما اگر باشگاه پرسپولیس موفق به انجام مذاکرات شود و دراگان 
را به ایران بیاورد، بمب خبری تابستانی را به خود اختصاص خواهد داد.

دراگان اسکوچیچ پس از هدایت موفق تیم ملی به سمت جام جهانی، 
توانست با تراکتور قهرمان لیگ بیست و چهارم شود و یک موفقیت 
تاریخی را برای نخستین بار به قرمزها هدیه دهد و حالا اگر به عنوان 
سرمربی پرسپولیس منصوب شود، قرمزها برای نخستین بار پس از 
برانکو یک سرمربی کروات را روی نیمکت خود خواهند داشت که البته 

برخلاف برانکو، سابقه قهرمانی در لیگ را هم دارد.

زیر ذره بین

لس‌آنجلس شهر خواب‌های تعبیرشده

شکار شیاطین سرخ در یکشنبه 
امید مافی         جواز صعود هدیه‌ای نیست که در سینی طلا بگذارند و به 
یوزها تقدیم کنند. بلیت این سفر تاوان دارد. آن‌قدر تاوان که سفیران ما 
باید 90 دقیقه بی‌محابا، بی‌توقف و بی‌نهایت متهور، تا آن سوی رستگاری 
پیش بتازند، طعمه را به قلاب بزنند و به لطایف الحیلی شیاطین سرخ 

را صید کنند.
ارتش سفید به نقطه صفر مرزی رسیده است. جایی که خاطره نبرد با 
سرجوخه‌های اقیانوسیه باید در غبار زمان دفن شود و آسمان رنگ و بوی 

توفان تازه‌ای به خود بگیرد.
آنجا در لس‌آنجلس وقتی هوا در موهای سربازان ما دست ببرد، ساعت 
از کار خواهد افتاد تا نمایش دراماتیک جام شکل بگیرد و سنگلاخ صعود 
هموار شود. این درست که رودی گارسیا با گرُده‌ای پر از زخم‌های کهنه 
بلژیک مچ در مچ امیر می‌اندازد و این درست که صدای چرخش محورها و 
رفت و آمد پیستون‌های حریف تا بن دندان مسلح، توپچی‌های ما را کلافه 
خواهد کرد، اما ما ایران هستیم و برای بدل کردن اشک‌های 80 میلیون 
نفر به لبخندها بهانه‌ای شش‌دانگ می‌خواهیم. بهانه‌ای مثل ذبح کردن 
شوالیه‌های بروکسل و برهم زدن معادلات فستیوالی که به روی معجزه 

آغوش گشوده است.
ــم جــز آنــکــه بــی‌واهــمــه از  ــداری در چنین هــنــگــامــه‌ای گــریــز و گــزیــری ن
رجزخوانی‌های لوکاکو و دی بروینه کاری کنیم که سرگذشت با گذشتن 
آب از سر ارتش متبختر غرب اروپا ترسیم شود و آفتاب بر بال پرندگان 

سپید بنشیند.
بی‌تعارف ترمیم دیوار دفاعی پراشتباهی که در جدال با نیوزیلند بارها 
به دالانی خاموش بدل شد، باصلابت کردن چپِ بی‌روح ایران به مثابه 
راست، پایان دادن به یورش‌ها از یک جناح، محکم کردن کمربند میانی 
و البته تمهیدات لازم برای خط آتش می‌تواند ارتش سرخ را آواره کند و 

آواز سال‌های گمشده را بر لبان مردان ما بنشاند.
تا ساعت معهود و موعود چیزی نمانده و در هجوم وحشت‌آور دلشوره‌ها، 
قــرار نیست رؤیــاهــا بی‌معنا شوند. ما در میانه نبردی تاریخی دنبال 
آرزوهایی می‌گردیم که قرار نیست در سینه‌ها مدفون شوند. ما برای کمی 
شادی، کمی زندگی و کمی تبسم در روزگار قحطی تبسم به این پیروزی 
شیرین‌تر از بوسه و عسل و انگبین، این سه امتیاز مهم‌تر از جان و جهان 
و این پرواز پرغرور نیازمندیم. باور کنید لس‌آنجلس به شهر خواب‌های 

ه  تعبیرشد
فوتبال ما بــدل خواهد شــد، اگــر غول‌های بلژیک در 

هــزارتــوی تنهایی، لحظه دیــدار را در شبی گــرم و غمگین جا بگذارند و 
مات هنر مردان آریایی، فاصله زمین تا رختکن را گز کنند. چه مردانی 
که بی‌نسیان و عصیان هم می‌توانند تمام مسیرها را به مقصدی دلربا 

منتهی کنند.

فدراسیون فوتبال ایران معتقد است این محدودیت‌ها با اصل ایجاد 
شرایط برابر برای تیم‌های حاضر در مسابقات همخوانی ندارد و به همین 
دلیل، اعتراض رسمی خود را از طریق مجاری به فیفا ارائه  خواهد کرد

I 10956 شــماره I ســال ســی و نهــم I 2026 20 ژوئــن I 1448 5 محــرم I 1405 شــنبه 30 خــرداد 

خبر

ا جام جهانی  همگام ب

 رامین و محبی، سامان و سعید
چهار بازیکن برتر ایران

فیفا همزمان با آغــاز جــام جهانی ۲۰۲۶ از سیستم جدید 
 FIFA Power Rankings ارزیابی عملکرد بازیکنان با عنوان
رونمایی کرد؛ سیستمی که با استفاده از داده‌های آماری هر 
مسابقه، عملکرد بازیکنان را در بخش‌های مختلف مورد 
ــازی به‌روزرسانی  ارزیــابــی قــرار می‌دهد و پس از پایان هر ب
مــی‌شــود.پــس از پــایــان دیـــدارهـــای هفته نخست، رامین 
رضاییان بهترین بازیکن ایــران در ایــن رده‌بــنــدی محسوب 

می‌شود و در جایگاه پانزدهم جدول کلی قرار دارد. 
البته باتوجه به ثبت یک گل و یک پــاس، چیز دیگری هم 
انتظار نمی‌رفت. در رتبه دوم بازیکنان ایران، محمد محبی 
قرار دارد که گل دوم تیم ملی را برابر نیوزیلند به ثمر رساند و به 
جایگاه چهل‌وششم رسیده است. با این حال نکته جالب در 
این فهرست حضور سعید عزت‌اللهی است که پس از بازی با 
نیوزیلند بیشترین میزان انتقاد را متوجه خود می‌دید اما به 
عنوان سومین بازیکن برتر ایران و نخستین نفر پس از گلزنان 

مشخص شده است. 
سامان قدوس نیز در جایگاه ۱۷۷ قرار دارد تا این چهار بازیکن 

نماینده ایران در میان 200 چهره برتر لقب بگیرند. 

یزدانی برنده مسابقه انتخابی شد

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد نهایی شد
رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در وزن‌های ۷۴، ۹۲ 
و ۹۷ کیلوگرم در کرمان برگزار شد و با مشخص شدن نفرات 
بــرتــر، ترکیب ایـــران در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ مشخص 
شــد. در وزن ۷۴ کیلوگرم امیرمحمد یــزدانــی، ۹۲ کیلوگرم 
امیرحسین فیروزپور و در ۹۷ کیلوگرم حسن یزدانی ملی‌پوش 

شدند.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ به 

شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: میلاد والی‌زاده

 ۶۱ کیلوگرم: احمد محمدنژاد جوان
۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد
۷۰ کیلوگرم: سینا خلیلی

۷۴ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی
۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی
۸۶ کیلوگرم: کامران قاسم‌پور

۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور
۹۷ کیلوگرم: حسن یزدانی

 ۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع
برای نخستین بار در تاریخ کشتی آزاد، ۹ ملی‌پوش از استان 
مازندران در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد قرار گرفتند و تنها 

احمد جوان از استان خراسان است.

ً زنانه   نخستین تیم داوری کاملا
که مسابقه جام جهانی مردان را قضاوت کرد

»توری پنسو« و تیمش تاریخ‌ساز شد
فاطمه طالبیان شریف     جام جهانی ۲۰۲۶ با ثبت یک رکورد 
تاریخی، شاهد قضاوت نخستین تیم داوری کاملاً زنانه در تاریخ 
رقابت‌های جام جهانی مردان بود. در دیدار تیم‌های آفریقای 
جنوبی و جمهوری چک، که با تساوی یک - یک تمام شد، توری 
پنسو به عنوان داور وسط و بروک مایو و کاترین نسبیت به‌عنوان 

کمک‌داور، سوت این مسابقه را به صدا درآوردند.
این اتفاق که برای نخستین‌بار در ۹۶ سال برگزاری جام جهانی 
مردان رخ می‌دهد، به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط عطف تاریخ 
داوری فوتبال و گامی مهم در افزایش حضور زنان در بالاترین 

سطح فوتبال جهان به ثبت رسید .
همزمان با آغاز رقابت‌های جام جهانی فوتبال مردان ۲۰۲۶، 
فیفا بزرگ‌ترین گروه داوری تاریخ این مسابقات را معرفی کرد؛ 
گروهی متشکل از ۱۷۰ مقام رسمی مسابقه شامل ۵۲ داور، 
۸۸ کمک‌داور و ۳۰ داور ویدئویی )وی‌ای‌آر(. با این حال، تنها 

۶ زن در میان این فهرست حضور دارند.  
توری پنسو از MLS، که در فینال جام جهانی زنان ۲۰۲۳ نیز 
حضور داشــت، به‌عنوان داور انتخاب شده و در کنار کاتیا 
گارسیا از مکزیک )لیگ MX( قضاوت خواهد کــرد. چهار 
زن نیز به‌عنوان کمک‌داور انتخاب شده‌اند: دانیله بیندونی 
)ایتالیا(، بــروک مایو )آمریکا(، کاترین نسبیت )آمریکا( و 
ساندرا رامیرز )مکزیک(. تاتیانا گزمان از نیکاراگوئه نیز یکی از 
داوران ویدئویی )وی‌ای‌آر( خواهد بود. با وجود این پیشرفت، 
ــان هنوز سهم بسیار کوچکی از  آمــارهــا نشان مــی‌دهــد زن

ساختار داوری فوتبال مردان را تشکیل می‌دهند.
 حــضــور تنها ۶ زن در مــیــان ۱۷۰ مــقــام رســمــی مسابقات، 
از یک سو نشانه شکستن موانع تاریخی و از ســوی دیگر 
یادآور مسیری طولانی برای دستیابی به فرصت‌های برابر در 

بالاترین سطح فوتبال جهان است.  
گفتنی است در جریان دیــدار درون‌تیمی تیم ملی که برای 
آماده‌سازی جام جهانی 2026 انجام شد، یک اتفاق جالب 

توجه حضور داور زن در اتاق وی‌ای‌آر بود.
 اگرچه در دو سال اخیر این تابو در لیگ برتر شکسته شده 
و داوران سرشناس زن که مدرک لایسنس وی‌ای‌آر دارنــد و 
درواقع جزو داوران الیت هستند در مسابقات مردان در اتاق 

وی‌ای‌آرحضور داشته‌اند.
این در حالی است که طی سال‌های گذشته به دلیل قضاوت 
نکردن داوران زن در مسابقات مردان، فیفا اسامی داوران زن 
ایرانی را از نامزدهای قضاوت در جام جهانی زنان خارج می‌کرد.
به همین علت در دو سال اخیر، فدراسیون فوتبال با همکاری 
سازمان لیگ و کمیته داوران تصمیم گرفتند از داوران زن 
دارای لایسنس استفاده از فناوری وی‌ای‌آر، برای قضاوت در 

مسابقات مردان استفاده کنند. 


